
        Raiffeisenbank Region Hartberg eGen

             Dienstleistungsentgelte im Privatkundengeschäft  gültig ab 01.03.2024

Kreditgeschäft
Fixspesen

Abschlussspesen bei Einmalkrediten/Darlehen pro Quartal 33,99EUR         

Gestionsgebühr (Konsum- und Onlinekredite) pro Quartal 26,71EUR         

Auszüge, Bewilligungen, Erklärungen, Bestätigung, Inkassi

Grundbuchauszüge 10,00EUR         

Erstellung Abtrennungs-, Löschungsbewilligung 100,00EUR       

Freilassungserklärung 60,00EUR         

Vorrangseinräumungserklärung zu Lasten der RB 60,00EUR         

jeweils zuzüglich Beglaubigungskosten

Grundbuchsgesuch 100,00EUR       

Sperscheinersatzgebühr (Feuerversicherung) 50,00EUR         

Diverse Bestätigungen (händisch erstellt)

Finanzamtsbestätigungen, AMS, Kirchenbeitrag, Alimente 10,00EUR         

Sicherheitenfreigabe 150,00EUR       

Gebühren für die Analyse Bilanz 100,00EUR       

Gebühren für die Analyse Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 50,00EUR         

Bearbeitungsgebühr für Umschuldungen zu Fremdbank (Gläubigerwechsel) pro Konto 500,00EUR       

Kontoführung
Entgelt Kontoführung pro Quartal 13,26EUR         

erhöhter Kontoschließungsgebührensatz einmalig 60,00EUR         

Entgelt automatische Buchungen 0,46EUR           

(z.B. Bankomat-Behebungen bei Raiffeisen Bankomaten, ELBA-Überweisungen ect. )

SB-Bargeldbehebung Fremdbank 1,21EUR           

SB-Bareinzahlung 1,21EUR           

P2P-Senden und Eingang 0,34EUR           

Manuelle Überweisung (Zahlschein) 2,86EUR           

2,86EUR           

 zusätzlich 5,72EUR           

Entgelt Kontoauszug SB (Kontoauszugsdrucker) kostenlos

Raiffeisen-Online-Sparen jährlich 6,28EUR           

Jugendkonten inkl. UV bis max. 19 LJ kostenlos

Studentenkonten inkl. UV bis max. 24 Lebensjahr kostenlos

Basiskonto gem. Verbraucherzahlungskontogesetz pro Quartal 20,00EUR         

   für besonders Schutzbedürftige   pro Quartal 10,00EUR         

Privatkonto mit Gratis Bankomatbehebung                   pro Quartal 24,80EUR         

KontoBasisVersicherung (sofern vereinbart) 

Versicherungsprämie =

Portospesen

Entgelt Postversand eines Auszugs 4,31EUR           

Entgelt Barbehebung/-einzahlung am Schalter

Entgelt manuelle Erfassung von Überweisungen am Schalter             

1,5 % p.a. des aushaftenden Saldos, maximal € 152,50



Spargeschäft

Jährliche Sparbuchpauschale 5,00EUR           

Sparbuchrealisat (Buchgebühr) 5,00EUR           

Sparbuchverlust (Protokoll u. Sperre) 35,00EUR         

Ausfertigung Schad- und Klagloserklärung 35,00EUR         

Durchführung Kraftloserklärung 60,00EUR         

Dienstleistungsgeschäft

Sparbuchschließfach jährlich 13,66EUR         

Hartberg BW/Neudau

Safegebühren (jährlich) Größe   9 dm³ klein 55,97EUR         

(inkl. 20 % UST) Größe 10 dm³ 62,20EUR         

Größe 12 dm³ mittel 74,63EUR         

Größe 15 dm³ groß 93,29EUR         

Größe 20 dm³ 124,38EUR       

Größe 30 dm³ 186,58EUR       

Höherversicherung (über EUR 3.600,--) Rücksprache Berater

Bankomat / Kreditkarten 

Kartengebühren

Entgelt Maestrokarte - Raiffeisenkarte jährlich 29,24EUR         

Entgelt Bankservicekarte jährlich 9,33EUR           

Entgelt digitale Bankomatkarte jährlich kostenlos

Kartengebühren/Änderung

Entgelt Karten Nachbestellung 0,00EUR           

Entgelt Bankservicekarte 9,33EUR           

Kreditkarten - "RBI" VISA/Mastercard

Classic Card EUR        21,00

Classic Partnerkarte EUR        21,00

Classic Studentencard EUR        14,00

Gold Card EUR        69,00

Gold Partnerkarte EUR        34,50

Gold Studentencard EUR        34,50

Kreditkarten - "card complete" Visa/Mastercard

Classic Card ohne VS 19,20EUR         

Classic Card inkl. VS 57,60EUR         

Zusatzkarte 33,60EUR         

Gold Card 69,60EUR         

Gold Card Zusatzkarte 39,60EUR         

Studentenkarte 27,25EUR         



Zahlungsverkehr

Daueraufträge

Entgelt man. Anlage Dauerauftrag 3,50EUR           

Entgelt Änderung, vorzeitige Löschung, Aktivierung kostenlos

Entgelt Nichtdurchführung elektronisch 6,77EUR           

nicht gedeckten Beleg an Kunden verschickt 6,77EUR           

Abbuchungsauftrag

Entgelt Erteilung, Änderung, Löschung kostenlos

Rückleitung Lastschrift 7,00EUR           

zusätzlich zur Rückprovision mangels Kontodeckung 6,77EUR           

Nicht gedeckte Umsätze 4,31EUR           

(Diva, Elba, Evidenzbuchungen von KU-Kunden, Liste nicht gedeckte Umsätze)

Bareinzahlungsspesen

mit Zahl- oder Erlagschein 6,00EUR           

Ausnahmen: Spenden, Raiffeisen Bausparkasse u. Versicherung

Bargeldeinzahlung bei fremder RB am Schalter (freizügig) kostenlos

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) 10,18EUR         

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m. Rückruf 15,26EUR         

MEIN ELBA

Mein ELBA Basis pro Verfüger pro Monat 0,97EUR           

je weitere Funktion über Webshop pro Monat 0,61EUR           

cardTAN einmalig 10,00EUR         

Mein ELBA Premium pro Verfüger pro Monat 1,95EUR           

Mein ELBA Premium Plus pro Verfüger pro Monat 4,25EUR           

Drucksorten

Girokarten und Zahlscheine 0,11EUR           

Verrechnungsschecks, Institutsschecks 0,30EUR           

Sonstiges

Valutenan- und verkauf 1,5 % mind. 4,00EUR           

für Kunden anderer Raiffeisenbanken zuzüglich 10,00EUR         

Nachforschung, Ersatzbelege, Auszüge

Ersatzbeleg, Duplikat-Kontoauszug 2,72EUR           

Nachforschung, Kontoverdichtungen pro Seite 0,70EUR           

Mindestspesen für Nachforschung 5,00EUR           

fremde Kosten werden zur Gänze dem Kunden weiterverrechnet

Münzrollen

für Kunden 0,30EUR           

für Nichtkunden 1,00EUR           

Münzzählgebühr für Nichtkunden 3 % des gezählten Betrages


